
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 204 
del 21/11/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Ambiente e infrastrutture 

 

UFFICIO: Pianificazione del territorio 

 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO 
SERVIZI TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A 
CONTRATTARE E AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 
 

Nr. Generale

710



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

777 

Data 

06/11/2025 

Oggetto : SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 

 

 
 

Il responsabile del Settore Ambiente e infrastrutture 
 
 
PREMESSO che: 

• i comuni di Arluno, Besate, Boffalora sopra Ticino, Bubbiano, Calvignasco, Casorezzo, Cisliano, 

Corbetta, Marcallo con Casone, Mesero, Morimondo, Noviglio, Ossona, Ozzero, Santo Stefano 

Ticino, Vermezzo con Zelo, Vernate e Zibido San Giacomo hanno sottoscritto una convenzione ex 

art. 30 del D.Lgs. 267/2000 per la gestione in forma associata dei servizi catastali e territoriali, 

denominata Centro Servizi Territoriali (CST), attualmente in vigore e recentemente prorogata per il 

periodo dal 01/01/2026 - 31/12/2030; 

• il Comune di Corbetta è l’ente capofila della gestione associata. Il Centro Servizi Territoriali ha 

acquisito nel 2012 le licenze d’uso dei software necessari al funzionamento dello Sportello 

Telematico (front-office), del sistema informativo territoriale, (entrambi raggiungibili all’indirizzo 

Internet www.cstcorbetta.it) e del gestionale Solo1; 

• attualmente è attivo, un contratto di manutenzione e aggiornamento e assistenza software, 

formazione e hosting della banca dati del CST, per i 18 comuni di cui sopra, con scadenza al 

31/12/2025   con  diritti di proprietà esclusiva dei software necessari ai servizi del CST: Sportello 

telematico, GeoPortale, GFMaplet, CatView, Solo1; 

• oggi necessita un nuovo contratto per l’anno 2006  in attesa dell’attuale evoluzione del sistema 

normativo e informatico promosso dal Ministero nel piano di digitalizzazione della PA, che sta 

modificando profondamente l’assetto delle infrastrutture informatiche;. 

 
CONSIDERATA la necessità di garantire l’operatività dei software in uso al CST, oltre agli altri servizi 

compresi nell’appalto fino al 31/12/2026; 

 

RITENUTO ai sensi dell’art 49 comma 3 del D.LGS 36/2023 non operare la rotazione per le seguenti 

motivi: 

• La Stazione Appaltante è dotata di un regolamento interno per il principio di rotazione; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

777 

Data 

06/11/2025 

Oggetto : SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 

 

 
• ai sensi dell’art. 12 comma 4 del Regolamengo dei contratti del Comune di Corbetta  approvato con 

deliberazione di consiglio comunale n. 30 del 26/09/2024 “La rotazione si attua all’interno del 

medesimo settore merceologico oppure nella stessa categoria di opere e nello stesso settore di 

servizi (individuati fra quelli del vocabolario CPV) e nella medesima classifica di importo e fascia di 

valore economico, ….. [omissis]”  

• l’affidamento del presente servizio non opera nella stessa classifica di importo e fascia di valore 

economico, l’attuale incarico  rientra fattispecie di fascia  B1 pari a € 5.000,00,sino a € 19.999,99 

mentre il precedente contratto rientrava nella fascia D1 pari a € 40.000,00,sino a € 139.999; 
 

VISTO l’art.50 comma 1 lett. b) d.lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di procedere per affidamenti di 

servizi di importo inferiore a 140.000,00 Euro, mediante affidamento diretto a soggetto che possegga i 

requisiti previsti dall’art. 94, D.Lgs 36/2023 ed in possesso di pregresse ed idonee esperienze. 

 
ACCERTATA l’inesistenza di un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48 comma 2 d.lgs. 36/2023 

e ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento diretto. 
 
PRESO ATTO che l’importo stimato del contratto è pari a euro 13.414,00, oltre IVA 22% per euro 2.951,08, 

per un totale complessivo pari a euro 16.365,08. 

 
VISTO l’art.1, c.450, della legge 296/2006 come modificata dalla legge 145/2018, che dispone che i 

Comuni siano tenuti a servirsi del mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 

dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti o servizi di valore pari o superiore a 5.000,00 Euro, 

sino al sotto soglia, mediante affidamento diretto con l’utilizzo di sistemi telematici. 

 
VISTO l'art.17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 che stabilisce che, in caso di affidamento diretto, la decisione 

di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 

di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale. 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

777 

Data 

06/11/2025 

Oggetto : SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 

 

 
RITENUTO di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per tutte le fasi della procedura, ai 

sensi dell’art. 15 del decreto legislativo n.36 del 31/03/2023, l’Arch. Paola Invernizzi, la quale è dotata di 

competenze professionali adeguate all’incarico da svolgere. 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 7, comma 2, D.L. 94/2012, è stata avviata la procedura di cui alla legge 

Regionale n.33 del 28/12/2007 e del DPR 101/2002 tramite la piattaforma telematica di e-Procurement 

Sintel di ARCA Lombardia, codice procedura ID_208808355. 

 
RITENUTO pertanto opportuno invitare alla procedura l’operatore economico denominato “Maggioli Spa” 

con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8, C.F. 06188330150 P.IVA 02066400405, 

che detiene i diritti di proprietà esclusiva dei software necessari ai servizi del CST: Sportello telematico, 

GeoPortale, GFMaplet, CatView, Solo1. 

 
DATO ATTO che l’operatore economico ha presentato un’offerta entro i termini previsti dalla lettera di 

invito, come di seguito dettagliato: 

DATA FORNITORE 
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 
NUMERO ID OFFERTA 

22/10/2025 Maggioli SpA Forma Singola 1761124032306 

 
DATO ATTO che al termine delle operazioni il RUP ha disposto la proposta di aggiudicazione in favore 

dell’operatore economico denominato “Maggioli Spa” che ha presentato un’offerta per un totale 

complessivo di euro 13.414,00 comprensivi di spese e oneri accessori ed escluso iva nella misura di legge. 

L’importo di aggiudicazione è quindi pari a euro 13.414,00 oltre IVA pari a euro 2.951,08, per un totale 

complessivo ivato pari a euro 16.365,08. 

 
RILEVATO CHE la verifica della documentazione acquisita ha dato esito positivo in quanto non sono 

emersi rilievi ostativi. 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

777 

Data 

06/11/2025 

Oggetto : SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 

 

 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento del servizio in questione a cui è stato attribuito il 

CIG B8F75533E6. 

 
DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136/2010 e successivi 

provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
DATO ATTO che l’intervento in parola comporta una spesa a carico del bilancio comunale per un totale 

complessivo pari a euro 16.365,08. 

 
DATO ATTO che: 

• con l’aggiudicazione dell’appalto e il conseguente contratto si intende procedere all’affidamento del 

“Servizio di manutenzione, aggiornamento e assistenza software in licenza d’uso al Centro Servizi 

Territoriali – anno 2026 – CIG. B8F75533E6”; 

• il contratto avrà per oggetto: “Servizio di manutenzione, aggiornamento e assistenza software in 

licenza d’uso al Centro Servizi Territoriali – anno 2026 – CIG. B8F75533E6”; 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale previsto dall’art. 18, 

comma 1 secondo periodo, del D.lgs n. 36/2023; 

• il servizio decorrerà dovrà essere svolto nel rispetto delle seguenti tempistiche: inizio al 01/01/2026 

(in continuità con il servizio attualmente vigente) e termine al 31/12/2025 compreso; 

• il corrispettivo sarà liquidato con cadenza semestrale posticipata, ai sensi del capitolato 

prestazionale descrittivo allegato all’offerta; 

• la scelta del contraente è fatta mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b), del D.lgs n. 36/2023, utilizzando la procedura telematica sulla piattaforma Sintel 

di Regione Lombardia; 

• la lettera di invito a presentare offerta della procedura, unitamente ai relativi allegati, è depositata 

agli atti del Settore Ambiente e Infrastrutture; 

 
RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento dei servizi a cui è stato attribuito il codice CIG 

B8F75533E6; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

777 

Data 

06/11/2025 

Oggetto : SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 

 

 
 
VISTO il T.U.E.L.; 

 
VISTO: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025–2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie 

di entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 

svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
ACCERTATO che: 

• la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 

concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

• ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 

delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

 
VISTI: 

• gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs 118/2011; 

• visto il D.Lgs. 36/2023; 

• gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 

disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

777 

Data 

06/11/2025 

Oggetto : SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 

 

 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 

Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

 
RICHIAMATO decreto del Sindaco nr. 27 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite all’arch. Paola 

Invernizzi le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Ambiente 

e Infrastrutture del Comune di Corbetta; 

 
DETERMINA 

 
1. DI RITENERE le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e approvate, parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. DI DARE ATTO che il presente atto costituisce autorizzazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per l’affidamento del “Servizio di manutenzione, aggiornamento e 

assistenza sotware in licenza d’uso al Centro Servizi Territoriali – anno 2026” 

3. DI APPROVARE le operazioni compiute per l’aggiudicazione della procedura relativa 

all’affidamento del “Servizio di manutenzione, aggiornamento e assistenza software in licenza 

d’uso al Centro Servizi Territoriali – anno 2026 – CIG. B8F75533E6”; 

4. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della legge n. 36/2023 in via definitiva – 

procedura ID_208808355 – sulla piattaforma Sintel di ARCA relativa all’affidamento del “Servizio 

di manutenzione, aggiornamento e assistenza software in licenza d’uso al Centro Servizi 

Territoriali – anno 2026 – CIG. B8F75533E6”; all’operatore economico denominato “Maggioli 

Spa” con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8, C.F. 06188330150 P.IVA 

02066400405, il quale ha offerto un importo complessivo di euro 13.414,00 oltre IVA pari a euro 

2.951,08, per un totale complessivo ivato pari a euro 16.365,08. 

5. DI DARE ATTO che: 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale previsto 

dall’art. 18, comma 1 secondo periodo, del D.lgs n. 36/2023; 

• le spettanze saranno corrisposte come da capitolato descrittivo prestazionale, previa verifica 

del Documento Unico di Regolarità Contributiva;  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

777 

Data 

06/11/2025 

Oggetto : SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 

 

 
6. DI IMPEGNARE per l’affidamento in oggetto la somma complessiva di € 16.365,08 a favore 

dell’operatore economico denominato “Maggioli Spa” con sede in Santarcangelo di Romagna 

(RN), Via del Carpino 8, C.F. 06188330150 P.IVA 02066400405 al capitolo PEG 10902309 

come segue: 

 Codifica Descrizione 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 6 Ufficio tecnico 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10106310 SERVIZI INFORMATICI CATASTO 

Piano dei conti 

V livello 
1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 

Vincolo   

 

7. di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2025 2026 2027 successivi 

--- € 16.365,08 --- ---- 

 

8. DI DARE ATTO che per i servizi di cui all’oggetto è stato acquisito il codice CIG B8F75533E6; 

9. DI DARE ATTO che  

- ai sensi dell’art.17 del D.Lgs 36/2023 l’aggiudicazione è immediatamente efficace;  

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa;  

- che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivanti dal concorso degli 

enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

777 

Data 

06/11/2025 

Oggetto : SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6 

 

 
10. DI DARE ATTO che al presente affidamento non si applicano i termini dilatori previsti dall’art 18 

commi 3 e 4 d.lgs. 36/2023; 

11. DI PROVVEDERE al pagamento delle relative fatture che, ove rispetti i limiti di preventivo e 

dell’impegno, saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, 

previa attestazione da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

12. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario e al Servizio Segreteria per 

i successivi adempimenti e al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Ambiente e infrastrutture 
 Matteo Polesso Paola Invernizzi 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.777 del 06/11/2025

14/11/2025Data: Importo: 0,00

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.400,00
58.117,21

0,00
58.117,21
35.282,79Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 18.000,00

17.977,20

0,00

17.977,20

Disponibilità residua: 22,80

Capitolo: 10106310

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI CATASTO

Progetto: Catasto

CATASTO

CATASTOResp. servizio:

2025 1421/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1421/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1421/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018082 - MAGGIOLI SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 14/11/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.777 del 06/11/2025

14/11/2025Data: Importo: 16.365,08

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA D’USO AL CENTRO SERVIZI
TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.400,00
4.583,97

16.365,08
20.949,05
34.450,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 18.000,00

0,00

16.365,08

16.365,08

Disponibilità residua: 1.634,92

Capitolo: 10106310

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI CATASTO

Progetto: Catasto

CATASTO

CATASTOResp. servizio:

2026 225/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 225/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 225/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018082 - MAGGIOLI SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 14/11/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



CITTA' DI CORBETTA

Visti

777

SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA SOFTWARE IN LICENZA
D’USO AL CENTRO SERVIZI TERRITORIALI - ANNO 2026  AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E
AFFIDAMENTO - CIG B8F75533E6

2025

Pianificazione del territorio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Ambiente e infrastrutture

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

14/11/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 21/11/2025
PAOLA INVERNIZZI in data 24/11/2025


